Prefeitura Municipal de Cláudia

1

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 034/2024

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A

PRORROGAÇÃO DE POSSE DOS

CANDIDATOS APROVADOS NO

CONCURSO PÚBLICO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CLÁUDIA-MT”

ALTAMIR KÜRTEN, Prefeito Municipal de Claudia, Estado de Mato

Grosso, no uso das atribuições legais que lhe confere a lei e em conformidade com

o Concurso Público Edital N.º 001/2024, homologado pelo Decreto Nº 1.013, de

25 de junho de 2024:

RESOLVE:

Prorrogar por igual período o prazo para posse, descrito no Edital de

Convocação nº 026/2024 e nº 029/2024, com fundamento no § 2º, do art. 24, da
Lei Complementar nº 012/2013, conforme decisão de Junta Médica do Município
para os candidatos:

TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL 40 HORAS | ENSINO MÉDIO
COMPLETO

Candidatos COL SITUAÇÃO

VICTÓRIA CAMILLY FATTORE 1 AP

ENIE EMILY BARBON FERREIRA VILHALVA DE
SOUZA

4 AP

ALZIRA PEREIRA DA FONSECA 9 AP

MARLIN EVELYN BOY 11 AP

CAROLINA DA ROCHA DA SILVA 16 CL

DANIELE DE MEDINA GIMENEZ 17 CL

ALINE DOS SANTOS GARCIA 25 CL

GENICE MELO SAMPAIO 27 CL

CAMILA DA SILVA 30 CL

MICHELE TAIANARA HENRIQUE PESSATTO 35 CL

RAQUEL SILVA DOS SANTOS 38 CL

ATIE FRAGOSO DOS SANTOS 39 CL

FRANCIDALVA GOMES 41 CL

FLAVIA PINHEIRO DOS SANTOS 42 CL

Prefeitura Municipal de Cláudia

2

TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 40 HORAS | Ensino Médio Completo

Candidatos COL SITUAÇÃO

SANDRA CRISTINA DE MEDINA GIMENEZ 2 CL

KATIELLE PADILHA 6 CL

Professor 30 horas (Assentamento ZUMBI DOS PALMARES) | Ensino Superior
Completo

Candidatos COL SITUAÇÃO

CLEDIONE PEREIRA DA SILVA 1 AP

Professor 40 horas | Ensino Superior Completo

Candidatos COL SITUAÇÃO

JUCIMARA APARECIDA DE LIMA  2 AP

RENAN COSTA SILVA 3 AP

MARGARETE ALVES DA SILVA 8 AP

Professor 30 horas | Ensino Superior Completo

Candidatos COL SITUAÇÃO

EVA CARDOSO  4 AP

NAYARA CAROLINE ANDERLE 5 AP

CIRLENE LAGO TEIXEIRA 7 AP

ROSICLEY APARECIDA ROQUE 13 AP

SIMONE FIORESE WEISS 14 AP

DANIELY FIGUEIREDO DOS SANTOS KRAFT 18 AP

ROSIVANIA LIMA FRANCO 19 AP

ANDRESSA ARAUJO DOS REIS 26 CL

DINALVA FIGUEIREDO DOS SANTOS 30 CL

LORACI GONÇALVES 47 CL

KÁTIA CILENE DA SILVA 49 CL

ANA PAULA FERREIRA SARTUNÍLIO 50 CL

SANDRA LAGO PALAVISSINI 53 CL

Professor 30 horas | Ensino Superior Completo – PCD

Candidata COL SITUAÇÃO

DÉBORA KÉZYA BRASILEIRO CARDOSO  1 AP

Prefeitura Municipal de Cláudia

3

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA | ENSINO MÉDIO COMPLETO

Candidato COL SITUAÇÃO

ED GOMES  2 CL

Será considerado (a) desistente, perdendo a vaga respectiva, o (a) candidato (a) que
não se apresentar no prazo disposto neste Edital a solicitação da junta médica para
tomar posse, conforme dispõe o Edital de Convocação, munido dos documentos
solicitados pela junta médica para tomar posse.

Cláudia/MT, 23 de dezembro de 2024.

ALTAMIR KÜRTEN

Prefeito Municipal